
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Θέσπιση κλειστού προϋπολογισμού Ε.Ο.Π.Υ.Υ. για 

τα σκευάσματα Αλβουμινών για το έτος 2025.

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας-απασχόλη-

σης (απογευματινής) με αμοιβή, για δώδεκα (12) 

υπαλλήλους της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και 

Κοινωνικής Μέριμνας ΠΚΜ (έδρας).

3 Έγκριση για την αποζημίωση υπερωριακής απα-

σχόλησης, καθώς και νυκτερινής εργασίμων ημε-

ρών και ημερήσιας ή νυκτερινής που παρέχεται 

Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων 

της Νοσοκομειακής Μονάδας «Αμαλία Φλέμιγκ», 

μονίμων και ιδιωτικού δικαίου, για το έτος 2025.

4 Αντιστοίχιση οργανικών θέσεων του Οργανισμού 

του Θεραπευτηρίου Χρόνιων Παθήσεων Ευρυτα-

νίας π.δ. 252/1990 (Α’ 103) λόγω πλήρωσης θέσε-

ων με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) 

νέους κλάδους και ειδικότητες.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Δ3(α)/οικ. 17362 (1)

Θέσπιση κλειστού προϋπολογισμού Ε.Ο.Π.Υ.Υ. 

για τα σκευάσματα Αλβουμινών για το έτος 2025.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:

Α. Τις διατάξεις:

1. Της παρ. 2 του άρθρου 87 του ν. 4472/2017 «Συντα-

ξιοδοτικές διατάξεις Δημοσίου και τροποποίηση των 

διατάξεων του ν.  4387/2016, μέτρα εφαρμογής των 

δημοσιονομικών στόχων και μεταρρυθμίσεων, μέτρα 

κοινωνικής στήριξης και εργασιακές ρυθμίσεις, Μεσο-

πρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2018-

2021 και λοιπές διατάξεις» (Α’ 74), 

2. της παρ. 1 του άρθρου 12 του ν. 3816/2010 «Ρύθμι-

ση επιχειρηματικών και επαγγελματικών οφειλών προς 

τα πιστωτικά ιδρύματα, διατάξεις για την επεξεργασία 

δεδομένων οικονομικής συμπεριφοράς και άλλες δια-

τάξεις» (Α’ 6),
3. του άρθρου 35 του ν. 3918/2011 «Διαρθρωτικές αλ-

λαγές στο σύστημα υγείας και άλλες διατάξεις» (Α’ 31),
4. του Κεφαλαίου Α’ «Ρύθμιση θεμάτων Εθνικού Συ-

στήματος Υγείας και εποπτευόμενων φορέων» του 
ν. 4052/2012 (Α’ 41),

5. του ν. 4213/2013 «Προσαρμογή της εθνικής νομοθε-
σίας στις διατάξεις της Οδηγίας 2011/24/ΕΕ του Ευρωπα-
ϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 9ης Μαρτίου 
2011 περί εφαρμογής των δικαιωμάτων των ασθενών 
στο πλαίσιο της διασυνοριακής υγειονομικής περίθαλ-
ψης (L88/45/4.4.2011) και άλλες διατάξεις» (Α’ 261),

6. των άρθρων 247 έως 256 του ν. 4512/2018 «Ρυθμί-
σεις για την εφαρμογή των διαρθρωτικών Μεταρρυθ-
μίσεων του Προγράμματος Οικονομικής Προσαρμογής 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 5),

7. του ν. 4549/2018 «Διατάξεις για την ολοκλήρωση 
της Συμφωνίας Δημοσιονομικών Στόχων και Διαρθρω-
τικών Μεταρρυθμίσεων-Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημο-
σιονομικής Στρατηγικής 2019-2022 και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 105),

8. του άρθρου 76 του ν.  4727/2020 «Ψηφιακή Δι-
ακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

9. του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

10. του π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υγείας» (Α’ 148),

11. της παρ. 2 του άρθρου 5 του π.δ. 77/2023 «Σύ-
σταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων- Σύ-
σταση, κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών 
Γραμματειών- Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών 
μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φο-
ρέων» (Α’ 130) και 

12. του π.δ. 2/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυ-
πουργών» (Α’ 2).

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

6 Μαΐου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2194

21953

07.05.2025 12:53:06

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ21954 Τεύχος B’ 2194/06.05.2025

Β. Την υπό στοιχεία Α1β/Γ.Π.69052/08.12.2022 από-
φαση του Υπουργού Υγείας «Ανανέωση της θητείας 
των μελών της Επιτροπής Διαπραγμάτευσης Τιμών 
Φαρμάκων (Επιτροπή Διαπραγμάτευσης), με έδρα 
στον Εθνικό Οργανισμό Παροχής Υπηρεσιών Υγείας 
(Ε.Ο.Π.Υ.Υ.)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1155), όπως τροποποιήθηκε με την 
υπό στοιχεία Α1β/Γ.Π.61459/22.11.2023 απόφαση του 
Υπουργού Υγείας (Υ.Ο.Δ.Δ. 1294) και την υπό στοιχεία 
Α1β/Γ.Π.2156/17.1.2024 απόφαση του Υπουργού Υγείας 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 35).

Γ. Την υπό στοιχεία Α1β/Γ.Π.οικ.61691/21.11.2023 
κοινή απόφαση του Υπουργού και του Υφυπουργού 
Υγείας «Συγκρότηση και ορισμός μελών στην Επιτροπή 
για την παρακολούθηση της φαρμακευτικής δαπάνης 
και την ολοκλήρωση των διαγνωστικών/θεραπευτικών 
πρωτοκόλλων και τη δημιουργία Μητρώων ασθενών» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1262). 

Δ. Την υπό στοιχεία Δ3(α)15796/18.03.2022 απόφαση 
του Υπουργού Υγείας «Καθορισμός κριτηρίων διαπραγ-
μάτευσης των τιμών των φαρμάκων» (Β’ 1300).

Ε. Το υπό στοιχεία ΔΒ4Ζ/Γ24/61/οικ.31213/18.12.2024 
έγγραφο του Ε.Ο.Π.Υ.Υ. με το οποίο διαβιβάστηκε η υπ’ αρ. 
357 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου/Ε.Ο.Π.Υ.Υ. 
(υπ’ αρ. 997/17.12.2024 συνεδρίαση) «Σχετικά με θέ-
σπιση κλειστού προϋπολογισμού για τα σκευάσματα 
Αλβουμινών για το έτος 2025».

ΣΤ. Την υπ’ αρ. οικ. 21/24.12.2024 (Υ.Υ. 553/8.1.2025) 
εισήγηση της Επιτροπής για την παρακολούθηση της 
φαρμακευτικής δαπάνης και την ολοκλήρωση των δι-
αγνωστικών/θεραπευτικών πρωτοκόλλων και τη δημι-
ουργία Μητρώων Ασθενών. 

Ζ. Την Οδηγία 89/105/ΕΟΚ της 21ης Δεκεμβρίου 1988 
σχετικά με τη διαφάνεια των μέτρων που ρυθμίζουν τον 
καθορισμό των τιμών των φαρμάκων για ανθρώπινη 
χρήση και την κάλυψη του κόστους των στα πλαίσια των 
εθνικών ασφαλιστικών συστημάτων υγείας.

Η. Το υπό στοιχεία Β2β,Β1α/Γ.Π.οικ.11412/10.3.2025 
έγγραφο της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρε-
σιών σύμφωνα με το οποίο, από το περιεχόμενο της πα-
ρούσας απόφασης δεν αναμένεται επιπρόσθετη δαπάνη 
σε βάρος του προϋπολογισμού του Ε.Ο.Π.Υ.Υ., καθώς ο εν 
λόγω κλειστός προϋπολογισμός εντάσσεται στο ετήσιο 
όριο φαρμακευτικής δαπάνης του Οργανισμού. Παράλ-
ληλα, σημειώνεται ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του τακτικού προϋπολογισμού του Υπουργείου Υγείας. 

Θ. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:

Τη θέσπιση κλειστού προϋπολογισμού Ε.Ο.Π.Υ.Υ. κατό-
πιν ολοκλήρωσης της διαδικασίας διαπραγμάτευσης για 
τα σκευάσματα Αλβουμινών για το έτος 2025:

Α/Α  BARCODE Περιγραφή προϊόντος

1 2802587601025 ALBUMINE LFB SOL.INF 20% BTx1 VIALx100 ML

2 2802587601018 ALBUMINE LFB SOL.INF 20% BTx1 VIALx50 ML

3 2803139002017 HUMAN ALBUMIN/BAXALTA SOL.INF 200G/L BTx1 VIALx50 ML

4 2803139002031 HUMAN ALBUMIN/BAXALTA SOL.INF 200G/L BTx1 VIALx100 ML

5 2803139001034 HUMAN ALBUMIN/BAXALTA SOL.INF 50G/L BTx1 VIALx500 ML

6 2802772501031 PLASBUMIN 25 SOL.INF 250MG/ML BTx1 VIALx100 ML

7 2802772501024 PLASBUMIN 25 SOL.INF 250MG/ML BTx1 VIALx50 ML

8 2802577402014 ALBUREX 20 SOL.INF 20% BTx1 VIALx50 ML

9 2802577402021 ALBUREX 20 SOL.INF 20% BTx1 VIALx100 ML

Το ύψος του προϋπολογισμού προσδιορίζεται ως εξής:

- 1.231.985,00 € για τις συνολικές ποσότητες των σκευασμάτων αλβουμινών που διατίθενται στα φαρμακεία του 

Ε.Ο.Π.Υ.Υ.

- 413.771,00 € για τις συνολικές ποσότητες των σκευασμάτων αλβουμινών που διατίθενται μέσω των φαρμακείων 

κοινότητας και αποζημιώνονται από τον Ε.Ο.Π.Υ.Υ.

Στα ανωτέρω ποσά συμπεριλαμβάνεται ο ΦΠΑ 6%.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 11 Απριλίου 2025

Ο Υπουργός

ΣΠΥΡΙΔΩΝ - ΑΔΩΝΙΣ ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 21955Τεύχος B’ 2194/06.05.2025

Αριθμ. 300217(1961) (2)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας-απασχόλη-
σης (απογευματινής) με αμοιβή, για δώδεκα (12) 
υπαλλήλους της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και 
Κοινωνικής Μέριμνας ΠΚΜ (έδρας).

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 159 και την παρ. 5 του άρθρου 242 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 

της Αποκέντρωσης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικρά-

της».

2. Την παρ. 7 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 σε συν-

δυασμό με το εδάφιο α της παρ 1 του άρθρου 282 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 

της Αποκέντρωσης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικρά-

της».

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).

4. Το άρθρο 45 του ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την 

τοπική ανάπτυξη, αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη 

διοίκηση, την ενσωμάτωση οδηγίας 2009/50/ΕΚ» (Α΄ 85).

5. Το π.δ. 133/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας 

Κεντρικής Μακεδονίας» (Α’ 226) όπως τροποποιήθηκε 

με την υπ’ αρ. αρ. 81320 + 77909/1-12-2016 απόφαση 

του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Μακεδονίας - Θράκης (Β΄ 4302).

6. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/12-1-2017 (Β’ 17) απόφαση 

του Υπουργού Οικονομικών περί καθορισμού των δικαι-

ολογητικών πληρωμής αποζημίωσης για υπερωριακή, 

νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών εργασία.

7. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 (ΑΔΑ:ΩΛ9ΣΗ-

0ΝΜ) εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών.

8. Την υπ’ αρ. οικ. 17255 (397)/9-1-2024 απόφαση του 

Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας «Μεταβίβαση 

αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας 

καθώς και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγρά-

φων, αποφάσεων και άλλων πράξεων “ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕ-

ΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ”» (Β’ 148).

9. Την υπ’ αρ. 38819/29-05-2015 απόφαση του Γενικού 

Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-

Θράκης «Καθιέρωση ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση, 

καθώς κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των 

υπαλλήλων των υπηρεσιών της Περιφέρειας Κεντρικής 

Μακεδονίας» (Β’ 1084).

10. Την υπό στοιχεία Α/Α 2401/2025 απόφαση ανάλη-

ψης Υποχρέωσης υπ’ αρ. 224900(4158)/15-4-2025 (ΑΔΑ: 

9ΗΔΞ7ΛΛ-ΒΣΞ) με την οποία εγκρίθηκε η δέσμευση 

πίστωσης συνολικού ύψους επτά χιλιάδων τετρακοσίων 

είκοσι δύο ευρώ (7.422,00 €) από τον προϋπολογισμό 

της Π.Ε. Θεσσαλονίκης - Περιφέρεια Κεντρικής Μακε-

δονίας (ΚΑΕ 02.21.01.721.0511.α.01 - 002486-7) οικονο-

μικού έτους 2025 (α/α 2465 του Βιβλίου Εγκρίσεων και 

Εντολών Πληρωμής της Οικονομικής Υπηρεσίας ΠΚΜ) 

εκ των οποίων ποσό έξι χιλιάδων πέντε ευρώ (6.005,00 

€) είναι για την αποζημίωση υπερωριακής εργασίας-

απασχόλησης (απογευματινής) των υπαλλήλων της Δι-

εύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας 

ΠΚΜ (έδρας) για τους μήνες Μάιο έως Αύγουστο του 

έτους 2025.
11. Το γεγονός ότι το έργο των παραπάνω υπαλλήλων 

που θα εργασθούν υπερωριακά είναι 
Α. Για το Τμήμα Περιβαλλοντικής Υγιεινής και Υγειο-

νομικού Ελέγχου ο έλεγχος:
• σε εγκαταστάσεις παρασκευής τροφίμων και μαγει-

ρεία των δημόσιων Ιδρυμάτων, Νοσοκομείων, Κλινικών, 
Γηροκομείων

• σε χώρους - εγκαταστάσεις, η χρήση - λειτουργία 
των οποίων μπορεί να επηρεάσει δυσμενώς τη Δημό-
σια Υγεία και το περιβάλλον γενικότερα, π.χ. αίθουσες 
δημοσίων θεαμάτων, αθλητικά γήπεδα, κολυμβητικές 
δεξαμενές, λουτρά, κάθε είδους συγκοινωνιακά μέσα 
καθώς και στους σταθμούς και αφετηρίες αυτών

• σε ανοικτούς, δημόσιους ή ιδιωτικούς χώρους στους 
οποίους υπάρχει ρύπανση του περιβάλλοντος και αποτε-
λούν σοβαρή ανθυγιεινή εστία που εγκυμονεί κινδύνους 
για τη δημόσια υγεία με απώτερο σκοπό την εξάλειψη 
αυτών σε συνεργασία με άλλους δημόσιους φορείς 

• στα Κέντρα Φιλοξενίας Προσφύγων μαζί με υπαλλή-
λους του Τμήματος Δημόσιας Υγείας 

• σε Υγειονομικές Μονάδες (Νοσοκομεία, Κλινικές, 
Κέντρα Υγείας, Διαγνωστικά Εργαστήρια, Οδοντιατρεία 
κ.α.) για τη διαπίστωση της τήρησης των όρων της ισχύ-
ουσας νομοθεσίας περί διαχείρισης επικίνδυνων απο-
βλήτων Υγειονομικών Μονάδων 

• στην παρακολούθηση εκτέλεσης των προγραμμά-
των καταπολέμησης κουνουπιών ως εξής: α) τις επί-
γειες εφαρμογές με καθημερινή παρακολούθηση των 
συνεργείων μέσω της διαδικτυακής εφαρμογής και με 
επιτόπιες αυτοψίες (με προγραμματισμένη συχνότητα/
εβδομάδα) στις περιοχές εφαρμογής των ψεκασμών, 
β) τις από αέρος εφαρμογές με καθημερινή παρουσία 
στα πεδία (ορυζώνες-υδάτινα συστήματα) και παρακο-
λούθηση όλων των ελικοπτέρων, γ) την εξάλειψη εστιών 
ανάπτυξης κουνουπιών με εντοπισμό και ενέργειες για 
την εξάλειψη αυτών (προς δήμους, πολίτες, Εισαγγελία 
Πρωτοδικών) 

• στα κρουαζιερόπλοια στα πλαίσια του προγράμμα-
τος Shipsan σε εφαρμογή του Διεθνούς Υγειονομικού 
Κανονισμού και σύμφωνα με το ετήσιο πρόγραμμα κί-
νησης κρουαζιερόπλοιων που κοινοποιείται στο λιμάνι 
της Θεσσαλονίκης καθώς και στα εμπορικά και επιβατι-
κά πλοία, για την χορήγηση πιστοποιητικού απαλλαγής 
μυοκτονίας.

• σε εγκαταστάσεις με παράλληλη διενέργεια δειγμα-
τοληψιών τροφίμων για τον έλεγχο της ποιότητας και 
ασφάλειας αυτών, στα πλαίσια του επισήμου ελέγχου 
τροφίμων και σύμφωνα με το πρωτόκολλο συνεργασίας 
με τον ΕΦΕΤ 

• σε δειγματοληψίες για την εξασφάλιση της δημόσι-
ας υγείας από κινδύνους μετάδοσης ασθενειών μέσω 
του νερού (πόσιμο δικτύων ύδρευσης, εμφιαλωμένο, 
κολυμβητικών δεξαμενών, ιαματικών λουτρών, θαλασσι-
νό νερό ακτών κολύμβησης, πύργων ψύξης και υδάτινων 
θεαμάτων αναψυχής) 

• σε ξενοδοχειακές μονάδες και επιχειρήσεις υγειονο-
μικού ενδιαφέροντος για την διαπίστωση της τήρησης 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ21956 Τεύχος B’ 2194/06.05.2025

των όρων της ισχύουσας νομοθεσίας περί της ασφάλειας 
τροφίμων, τις συνθήκες υγιεινής και της τήρησης των 
προβλεπόμενων αρχείων

• για τους οδηγούς της υπηρεσίας η αρμοδιότητά τους 
είναι η μεταφορά των υπαλλήλων που διενεργούν τους 
ελέγχους.

Β. Για το τμήμα Κοινωνικής Μέριμνας ο έλεγχος:
- σε δομές κοινωνικής φροντίδας κερδοσκοπικού και 

μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα: Κέντρα Δημιουργικής 
Απασχόλησης Παιδιών (ΚΔΑΠ), Κέντρα Δημιουργικής 
Απασχόλησης Παιδιών με Αναπηρία (ΚΔΑΠ ΜΕΑ), Κέντρα 
Διημέρευσης και Ημερήσιας Φροντίδας για άτομα με 
αναπηρία (ΚΔΗΦ), Στέγες Υποστηριζόμενης Διαβίωσης 
(Σ.Υ.Δ)., Μονάδες Φροντίδας Ηλικιωμένων (Μ.Φ.Η.), Μο-
νάδες Παιδικής προστασίας (ΜοΠΠ).

- για τους οδηγούς της υπηρεσίας η αρμοδιότητά τους 
είναι η μεταφορά των υπαλλήλων που διενεργούν τους 
ελέγχους 

12. Το γεγονός ότι, για την αντιμετώπιση των παραπά-
νω υπηρεσιακών αναγκών, οι υπάλληλοι θα απασχολη-
θούν πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας.

13. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλεί-
ται δαπάνη έξι χιλιάδων πέντε ευρώ (6.005,00 €) για την 
κάλυψη της οποίας υπάρχει σχετική πίστωση.

14. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:

Εγκρίνουμε για τους μήνες Μάιο έως Αύγουστο του 
έτους 2025 την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας  - 
απασχόλησης με αμοιβή, κατά τις απογευματινές ώρες 
για δώδεκα (12) υπαλλήλους της Διεύθυνσης Δημόσιας 
Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας ΠΚΜ (έδρας), της Περι-
φέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, για το χρονικό διάστημα 
από την δημοσίευση της παρούσας στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως έως 31-8-2025. 

1. Έργο των παραπάνω υπαλλήλων που θα εργασθούν 
υπερωριακά είναι όσα αναφέρονται στο με αυξ. αριθ-
μό 11 σκεπτικό της απόφασης. 

2. Οι ώρες υπερωριακής εργασίας-απασχόλησης είναι 
κατ’ ανώτερο όριο, εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά εξάμη-
νο για κάθε υπάλληλο

3. Για την Διεύθυνση Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής 
Μέριμνας ΠΚΜ (έδρας) θα εκδοθεί απόφαση συγκρότη-
σης συνεργείου υπερωριακής εργασίας - απασχόλησης 
στην οποία θα αναφέρονται ονομαστικά οι συμμετέ-
χοντες υπάλληλοι, ο κλάδος, ο βαθμός και το Μ.Κ. στο 
οποίο βρίσκονται κατά την προσφορά της υπερωριακής 
εργασίας, το αντικείμενο της εργασίας - απασχόλησης, το 
χρονικό διάστημα και οι ώρες εργασίας- απασχόλησης 
για τον καθένα, κατά μήνα. 

4. Αριθμός υπαλλήλων: 12, Απαιτούμενη δαπάνη: έξι 
χιλιάδες πέντε ευρώ (6.005,00 €).

5. Για την υπερωριακή εργασία - απασχόληση θα τη-
ρείται ξεχωριστό δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων, στο 
οποίο θα αναγράφεται η ώρα προσέλευσης και η ώρα 
αποχώρησης.

6. Η Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και 
Κοινωνικής Μέριμνας ΠΚΜ (έδρας) της Περιφέρειας Κε-

ντρικής Μακεδονίας θα βεβαιώσει την πραγματοποίηση 

της υπερωριακής απασχόλησης καθώς και την εκτέλεση 

του αντίστοιχου έργου.

7. Η απόφαση ισχύει από την ημέρα δημοσίευσης στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και μέχρι 31-8-2025.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 28 Απριλίου 2025

Με εντολή Περιφερειάρχη 

Η Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας 

και Κοινωνικής Μέριμνας κ.α.α. 

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη του 

Τμήματος Περιβαλλοντικής Υγιεινής και 

Υγειονομικού Ελέγχου

ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΑΓΑΘΑΓΓΕΛΙΔΟΥ

Ι

Αριθμ. 3029 (3)

Έγκριση για την αποζημίωση υπερωριακής απα-

σχόλησης, καθώς και νυκτερινής εργασίμων ημε-

ρών και ημερήσιας ή νυκτερινής που παρέχεται 

Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων 

της Νοσοκομειακής Μονάδας «Αμαλία Φλέμιγκ», 

μόνιμων και ιδιωτικού δικαίου, για το έτος 2025.

Η ΔΙΟΙΚΗΤΡΙΑ ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ 

ΑΤΤΙΚΗΣ «ΣΙΣΜΑΝΟΓΛΕΙΟ-ΑΜΑΛΙΑ ΦΛΕΜΙΓΚ» 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τον ν. 3329/2005 «Εθνικό Σύστημα Υγείας και λοιπές 

διατάξεις» (Α΄ 81).

2. Την υπό στοιχεία Υ4α/οικ.123909/31.12.2012 

(Β΄ 3499) κοινή υπουργική απόφαση.

3. Την παρ. 2 του άρθρου 20Β του ν. 4354/2015 «Απο-

ζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 

ωραρίου - Αποζημίωση για εργασία προς συμπλήρω-

ση του υποχρεωτικού ωραρίου» (Α΄ 176), σύμφωνα με 

τις οποίες «...Για το προσωπικό των Ν.Π.Δ.Δ. και των 

Ν.Π.Ι.Δ. η απόφαση καθιέρωσης υπερωριακής εργασί-

ας εκδίδεται από το Διοικητικό Συμβούλιο ή το όργανο 

διοίκησης ή το εξουσιοδοτημένο από αυτό όργανο... 

Στις αποφάσεις αυτές καθορίζεται ο αριθμός των υπαλ-

λήλων, το χρονικό διάστημα και οι ώρες υπερωριακής 

απασχόλησής τους μέσα στα όρια των πιστώσεων του 

Προϋπολογισμού τους μη επιτρεπόμενης της επιβάρυν-

σης του Προϋπολογισμού Δημοσίων Επενδύσεων. Οι 

ανωτέρω αποφάσεις δημοσιεύονται στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως και ισχύουν από τη δημοσίευσή τους...», 

όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 102 

του ν. 4461/2017 (Α΄ 37).

4. Την υπό στοιχεία Γ4β/οικ.66148/23.12.2024 υπουρ-

γική απόφαση «Καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής, νυ-

χτερινής και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας του μόνιμου 

προσωπικού, καθώς και του προσωπικού με σχέση ερ-

γασίας Ιδιωτικού Δικαίου των Νοσοκομείων του Ε.Σ.Υ., 

ανά υγειονομική περιφέρεια για το έτος 2025» (Β’ 7307).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 21957Τεύχος B’ 2194/06.05.2025

5. Την υπ’  αρ. 1942/17.01.2025 απόφαση της 1ης 
Υ.ΠΕ. Αττικής «Κατανομή ποσού για αμοιβή υπερωρι-
ακής, νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας 
του μόνιμου προσωπικού και του προσωπικού με σχέ-
ση εργασίας ιδιωτικού δικαίου των Νοσοκομείων της 
1ης Υγειονομικής Περιφέρειας Αττικής, έτους 2025» 
(ΑΔΑ:ΡΜΠΑ469Η26-ΗΧ0) σύμφωνα με την οποία στη 
Νοσοκομειακή Μονάδα ΑΜΑΛΙΑ ΦΛΕΜΙΓΚ κατανεμή-
θηκε το ποσό των τετρακοσίων είκοσι τεσσάρων χιλιά-
δων ευρώ (424.000,00 €).

6. Την υπό στοιχεία Γ4β/οικ.66145/23.12.2024 υπουρ-
γική απόφαση «Καθιέρωση εφημεριών Χημικών Βιοχη-
μικών, Κλινικών Χημικών, Βιολόγων, Φαρμακοποιών- 
Νοσοκομειακών Φαρμακοποιών, Ψυχολόγων, Φυσικών 
Νοσοκομείων, Ακτινοφυσικών και Κτηνιάτρων των Νο-
σοκομείων του Ε.Σ.Υ., ανά Υγειονομική Περιφέρεια για 
το έτος 2025» (Β΄ 7205). 

7. Την υπ’ αρ. 1941/17.01.2025 (ΑΔΑ:919Ω469Η26-
Θ2Ψ) απόφαση της 1ης Υ.ΠΕ. Αττικής «Κατανομή πο-
σού για αποζημίωση εφημεριών Χημικών, Βιοχημικών, 
Κλινικών Χημικών, Βιολόγων, Φαρμακοποιών, Νοσοκο-
μειακών Φαρμακοποιών, Ψυχολόγων, Φυσικών Νοσοκο-
μείων, Ακτινοφυσικών και Κτηνιάτρων των Νοσοκομείων 
της 1ης Υγειονομικής Περιφέρειας Αττικής, έτους 2025», 
σύμφωνα με την οποία στη Νοσοκομειακή Μονάδα 
ΑΜΑΛΙΑ ΦΛΕΜΙΓΚ κατανεμήθηκε το ποσό των τριάντα 
τεσσάρων χιλιάδων ευρώ (34.000,00€). 

8. Την μείωση του προσωπικού μετά την κατάργηση 
300 οργανικών και προσωποπαγών θέσεων της Νοσο-
κομειακής Μονάδας Αμαλία Φλέμιγκ κατ’ εφαρμογή 
της παρ. 1 του άρθρου 90 του ν. 4172/2013 (Α΄ 167) και 
της υπό στοιχεία Υ4α/οικ. 80672 κοινής υπουργικής 
απόφασης (Β΄ 2123) και τη μετάταξη - μεταφορά των 
υπαλλήλων μέσω της διαδικασίας της κινητικότητας - 
διαθεσιμότητας σε άλλους φορείς σύμφωνα με το ΦΕΚ 
Β΄ 2247/.2013.

9. Την επιπλέον μείωση στη συνέχεια του προσωπικού 
λόγω συνταξιοδοτήσεων υπαλλήλων.

10. Την ανάγκη 24ωρης κάλυψης του Νοσοκομείου 
με νοσηλευτικό, τεχνικό και παραϊατρικό προσωπικό, 
με ανάγκη ενίσχυσης πρωτίστως με νοσηλευτικό προ-
σωπικό λόγω μετατροπής του Γ.Ν.Μ. Αμαλία Φλέμιγκ σε 
νοσοκομείο υποδοχής αποκλειστικά επιβεβαιωμένων 
κρουσμάτων COVID-19 και την μετέπειτα επαναλειτουρ-
γία του. 

11. Τη μεγάλη έλλειψη προσωπικού με επακόλουθη 
την ανάγκη διεκπεραίωσης εργασιών από τους εναπο-
μείναντες υπαλλήλους των τμημάτων του Νοσοκομεί-
ου με υπερωριακή απασχόληση κατά τις απογευματι-
νές ώρες, πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας, 
προκειμένου να είναι δυνατή η ανταπόκρισή τους στις 
καθημερινές υποχρεώσεις εργασίας τους, αλλά και στα 
ερωτήματα που τίθενται από τις υπερκείμενες αρχές. 

12. Την ανάγκη πραγματοποίησης κυκλικού ωραρίου 
εργασίας των διοικητικών υπαλλήλων λόγω ετοιμότητας 
του νοσοκομείου για την αντιμετώπιση περιστατικών 
COVID-19 και τη μετέπειτα επαναλειτουργία του. 

13. Την ανάγκη κάλυψης με υπερωριακή απασχόληση 
με υπαλλήλους της Κοινωνικής Υπηρεσίας με σκοπό την 

αποτελεσματικότερη αντιμετώπιση εκτάκτων περιστα-

τικών που προκύπτουν.

14. Την υπ’ αρ. 03/06.02.2025 (θέμα 5ο) (Α.Π.3318/ 

10.02.2025, ΑΔΑ: 94ΤΓ4690Ω5-9Ι4) απόφαση της τακτι-

κής συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου του Γ. Ν. 

Αττικής «Σισμανόγλειο- Αμαλία Φλέμικγ» και του δια-

συνδεόμενου σε αυτό Γ. Ν. Παίδων Πεντέλης, σύμφωνα 

με την οποία εγκρίθηκε για το έτος 2025, η καταβολή 

αποζημίωσης υπερωριακής απασχόλησης, καθώς και 

νυκτερινής εργασίμων ημερών και ημερήσιας ή νυκτε-

ρινής που παρέχεται Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 

των υπαλλήλων της Νοσοκομειακής Μονάδας Αμαλία 

Φλέμιγκ, μόνιμων και ιδιωτικού δικαίου.

15. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσης δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζει:

Την έγκριση καταβολής αποζημίωσης για το έτος 2025 

ως εξής:

1) Υπερωριακή απασχόληση καθημερινής και αργιών 

των υπαλλήλων του Νοσοκομείου, μόνιμων και με σχέση 

εργασίας ιδιωτικού δικαίου, για το έτος 2025 ήτοι συνολι-

κά αριθμός υπαλλήλων (Διοικητικού, Νοσηλευτικού, Τεχνι-

κού, Παραϊατρικού, Βοηθητικού και Λοιπού προσωπικού) 

241 καθώς και 19.280,00 ώρες καθημερινής υπερωρια-

κής απασχόλησης και αργίας αυτών συνολικού κόστους 

111.824,00 € ήτοι 9.640,00 ώρες για το 1ο εξάμηνο 2025 

με κόστος 55.912,00 € και 9.640,00 ώρες για το 2ο εξάμηνο 

2025 με κόστος 55.912,00 € (ΚΑΕ 0261, ΚΑΕ 0263).

Η απογευματινή υπερωριακή εργασία, η οποία ορί-

ζεται ανά εξάμηνο μέχρι 120 ώρες ανά υπάλληλο και 

υπερωριακή εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις 

Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες ορίζεται ανά εξάμηνο 

σε 96 ώρες ανά υπάλληλο.

2) Νυκτερινής εργασίμων ημερών και ημερήσιας ή 

νυκτερινής που παρέχεται Κυριακές και εξαιρέσιμες 

ημέρες των υπαλλήλων του Νοσοκομείου, μόνιμων και 

με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου, προς συμπλήρω-

ση του υποχρεωτικού ωραρίου για 241 υπαλλήλους και 

90.375,00 ώρες ήτοι 45.188,00 για το 1ο εξάμηνο 2025 

και 45.188,00 για το 2ο εξάμηνο του 2025, μέχρι του ενα-

πομείναντος ποσού των 312.176,00 € επιμεριζόμενο για 

το 1ο εξάμηνο του έτους 2025 με κόστος 156.088,00 € και 

για το β’ εξάμηνο του έτους 2025 με κόστος 156.088,00€ 

(ΚΑΕ 0261, ΚΑΕ 0263). 

3) Εφημερίες λοιπού επιστημονικού προσωπικού 

(Βιολόγων και Ακτινοφυσικών) για το έτος 2025 για 3 

υπαλλήλους 252 εφημερίες, κόστους 34.000,00 € επι-

μερίζοντας για το 1ο εξάμηνο του έτους 2024 σε 126 

εφημερίες με κόστος 17.000,00€ και για το 2ο εξάμηνο 

του έτους 2025 σε 126 εφημερίες με κόστος 17.000,00€ 

(ΚΑΕ 0261,ΚΑΕ 0263).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Μελίσσια, 28 Απριλίου 2025

Η Διοικήτρια

ΖΩΗ ΡΑΚΟΠΟΥΛΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ21958 Τεύχος B’ 2194/06.05.2025

Αριθμ. 738 (4)

Αντιστοίχιση οργανικών θέσεων του Οργανισμού 
του Θεραπευτηρίου Χρόνιων Παθήσεων Ευρυτα-
νίας π.δ. 252/1990 (Α’ 103) λόγω πλήρωσης θέσε-
ων με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) 
νέους κλάδους και ειδικότητες.

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ ΘΕΡΑΠΕΥΤΗΡΙΟΥ 
ΧΡΟΝΙΩΝ ΠΑΘΗΣΕΩΝ ΕΥΡΥΤΑΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο 

πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρόγραμ-
μα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169).

2. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/ 
30-12-2022 εγκύκλιο του Υ.Π.Ε.Σ.

3. Τις παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Κα-
θορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσί-
ου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232).

4. Το π.δ. 252/1990 «Σύσταση Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία 
‘’Ίδρυμα Κοινωνικής Πρόνοιας Ευρυτανίας’’ και έγκριση 
του Οργανισμού Διοίκησης και λειτουργίας του» (Α΄ 917).

5. Την υπ’ αρ. 15/9-1-2012 (Β’ 999/2013) διαπιστωτική 
απόφαση περί κατάργησης 7 οργανικών θέσεων. 

6. Την παρ. 14 του άρθρου 34 του ν. 4578/2018 (Α΄ 200).   
7. Την παρ. 14 του άρθρου 86 του ν. 4611/2019 (Α΄ 73) 

Ρύθμιση οφειλών προς τους Φορείς Κοινωνικής Ασφά-

λισης, τη Φορολογική Διοίκηση και τους Ο.Τ.Α. α’ βαθ-

μού, Συνταξιοδοτικές Ρυθμίσεις Δημοσίου και λοιπές 

ασφαλιστικές και συνταξιοδοτικές διατάξεις, ενίσχυση 

της προστασίας των εργαζομένων.

8. Την υπ’ αρ. 1239/29-08-2023 εισηγητική έκθεση 

οικονομικών επιπτώσεων κανονιστικής πράξης του 

Θ.Χ.Π.Ε. 24082023.

9. Την υπ’ αρ. 545/2-5-2023 (Β’ 5313 διορθ. σφαλμ. 

Β’ 5809) πράξη αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλάδων 

και ειδικοτήτων του Θεραπευτηρίου Χρόνιων Παθήσεων 

Ευρυτανίας με τους νέους κλάδους και ειδικότητες του 

π.δ. 85/2022, διαπιστώνουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων 

μόνιμου προσωπικού όπως περιλαμβάνονται στο του 

π.δ. 252/1990 «Σύσταση Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία ‘’Ίδρυ-

μα Κοινωνικής Πρόνοιας Ευρυτανίας’’ και έγκριση του 

Οργανισμού Διοίκησης και λειτουργίας του» (Α΄ 917) την 

υπ’ αρ. 15/9-1-2012 (Β΄ 999/2013) διαπιστωτική απόφα-

ση, την παρ. 14 του άρθρου 34 του ν. 4578/20118 (Α΄ 200) 

και την  παρ. 14 του άρθρου 86 του ν. 4611/2019 (Α΄ 73) 

με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 

νέους κλάδους και ειδικότητες λόγω πλήρωσης των θέ-

σεων ως ακολούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ 
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 1 ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 1

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΝΟΣΟΚΟΜΩΝ 

1
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 

ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 

ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ
1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Καρπενήσι, 28 Απριλίου 2025

Ο Διοικητής 

ΣΤΑΥΡΟΣ ΦΑΚΙΤΣΑΣ 





ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ21960 Τεύχος B’ 2194/06.05.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02021940605250008*


